[image: image1.png]

         № 4                                            03.03.2022г
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета

Краснозерского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены решением 26 сессии Совета депутатов  Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от «25»  февраля  2022 года № 26/3

Дата проведения публичных слушаний: «03»  марта 2022 года.

Время проведения: с 15.00 часов до 15.25 часов.

Место проведения: НСО, Краснозерский район, с.Нижнечеремошное,          ул.Октябрьская 53 (кабинет главы Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области)

Председатель публичных слушаний – Базауэр Виктор Александрович

Секретарь публичных слушаний – Шевченко Татьяна Ивановна

Присутствовали: жители Нижнечеремошинского сельсовета в количестве 15     человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Синяговскую Марину Сергеевну (специалиста администрации Нижнечеремошинского сельсовета) в своем выступлении ознакомила  присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального  района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:

Нестеренко Т.П.,  с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области.

  1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Краснозерская новь» или в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Нижнечеремошинского сельсовета»

 1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Нижнечеремошинского  сельсовета

1.2.1 пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 исключить пункт 44 следующего содержания:

«44) организация и осуществление муниципального контроля на территории Нижнечеремошинского сельсовета;»;

1.3.2 исключить пункт 45 следующего содержания:

«45) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении            муниципального контроля;»;

1.3.3 пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных          земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4  Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.4.2   из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

       1.4.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:

    «, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.5 Статья 45. Вступление Устава в силу

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)».

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-  15

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области.
Председательствующий     ______________________В.А.Базауэр

Секретарь                             _______________________ Т.И.Шевченко

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

   от 03.03.2022года                                                               с. Нижнечеремошное

    В соответствии со ст. 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 –ФЗ от 16.10.2003 г., ст. 11 Устава сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Нижнечеремошинском сельсовете», утвержденным решением девятой сессии Совета депутатов Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005 года, согласно проведенных публичных слушаний по вопросу о принятии проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

      Принять Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области» с дополнениями.

Председатель публичных слушаний                                В.А.Базауэр

Секретарь                                                                           Т.И. Шевченко

СОУЧРЕДИТЕЛИ :

администрация Нижнечеремошинского сельсовета

Совет депутатов Нижнечеремошинского сельсовета
                     АДРЕС РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА:
632946

Новосибирская область Краснозёрский район

с. Нижнечеремошное ул. Октябрьская , 53
                ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕДАКЦИОННОЙ КОМИССИИ :
Синяговская Марина Сергеевна – специалист администрации Нижнечеремошинского сельсовета

                Тираж – 3 экземпляров
СОДЕРЖАНИЕ :
ПРОТОКОЛ  публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета  Краснозерского муниципального района Новосибирской области    от 03.03.2022
                                                                                                                                               стр.2

РЕКОМЕНДАЦИИ публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав  сельского поселения Нижнечеремошинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области»  от 03.03.2022г.

                                                                                                                                               стр.4
PAGE
1